

[Åbn denne mail i din browser](#)

Q-MUNITY

3. udgave af Q-munity 2024

Det er ikke altid nemt at identificere og rekruttere medlemmer til bestyrelsen, og derfor sætter vi i denne udgave af Q-munity fokus på den frivillige bestyrelse.

Den frivillige bestyrelse spiller nemlig en afgørende rolle for jeres foreningsfællesskab, og I kan slet ikke lede eller drifte foreningen uden.

I dette nyhedsbrev kan I læse et uddrag af en artikel med interviews fra 3 engagerede bestyrelsesformænd. Artiklen skal tjene som inspirationskilde til eksisterende bestyrelsesmedlemmer, men i høj grad også til kommende bestyrelsesmedlemmer, der vil finde svar på, hvorfor netop de skal melde sig ind i bestyrelsen.

Effektivt bestyrelsesarbejde

Når bestyrelsen har fundet sine medlemmer, ved vi, at et effektivt bestyrelsesarbejde kræver et tæt, konstruktivt samarbejde, hvor alle medlemmer arbejder ud fra samme udgangspunkt.

For at opnå dette, anbefaler vi jer at implementere en forretningsgang, der kan lette arbejdsbyrden og skabe klare retningslinjer for jeres frivillige arbejde. Har I brug for inspiration og et fundament, tilbyder vi en standardforretningsgang, til kun 1.500 kr., som I nemt kan tilpasse til jeres bestyrelsesarbejde. Den kan I læse mere om i dette nyhedsbrev.

Generalforsamling og bestyrelsesgodtgørelse

I denne 3. udgave af Q-munity deler vi desuden vores digitale drejebog for generalforsamlinger og giver jer adgang til de seneste 2024-satser for bestyrelsesgodtgørelse.

Nyd foråret!

Vi ved, at I befinder jer i årets travleste periode, og vi håber, at indholdet i dette nyhedsbrev vil være en vigtig ressource for jer i jeres frivillige virke.

Tak fordi, I læser med.



[Er I klar til den ordinære generalforsamling?](#)



[Frivillige ildsjæle: Interview med 3 frivillige bestyrelsesformænd](#)



Bestyrelsesgodtgørelse 2024



Er I klar til årets ordinære generalforsamling?

April og maj markerer traditionelt set højsæsonen for ordinære generalforsamlinger i ejerforeninger og andelsboligforeninger, og derfor zoomer vi også helt naturligt ind på årets vigtigste foreningsmøde i denne udgave af Q-munity.

Forberedelsen er nøglen: Drejebog til frivillige bestyrelsesmedlemmer

Den ordinære generalforsamling er årets vigtigste foreningsmøde, fordi det er hér, at medlemmerne har mulighed for at forenes om deres fællesskab.

Som frivillig bestyrelse er der flere opgaver, I skal være opmærksomme på i forbindelse med forberedelsen, afviklingen og efterbehandlingen af generalforsamlingen.

Vi har udarbejdet en digital drejebog på vores hjemmeside, der fungerer som et opslagsværk og vejledning til den frivillige bestyrelse. Målet er at klæde jer på til at navigere gennem alle generalforsamlingens faser.

[Se vores digitale drejebog](#)

Få styr på rollerne: Se vores YouTube-guide

Er I bevidste om jeres rolle på generalforsamlingen?

Vi har udgivet en digital vejledning på vores YouTube-kanal, der beskriver bestyrelsens og dirigentens rolle på generalforsamlingen.

Det er essentielt at forstå de forskellige roller på generalforsamlingen, så vi sammen kan sikre et smidigt, nemt og effektivt møde. Vi håber derfor, at I i høj grad kan bruge YouTube-guiden i jeres forberedelse.

Skab rammerne for det kommende år: Jeres demokratiske opgave som bestyrelsesmedlemmer

Husk, at generalforsamlingens drøftelser og beslutninger sætter rammerne for jeres kommende års bestyrelsesarbejde.

Jeres opgave som bestyrelsesmedlemmer er at følge flertallets ønsker - og derfor er det enormt vigtigt, at I er forberedte og deltager aktivt i mødet.

Netop med afsæt i ovenstående håber vi, at I kan bruge både drejebog og vores YouTube-Guide, og at de vil bidrage til en vellykket generalforsamling.

Vi glæder os i hvert fald til at mødes om jeres foreningsfællesskab.



Frivillige ildsjæle:

Interview med 3 frivillige bestyrelsesformænd

Frivillige ildsjæle: Interview med 3 forskellige bestyrelsesformænd

Tidligere i år interviewede vi tre frivillige bestyrelsesformænd, der alle er ildsjæle og afgørende drivkræfter i deres respektive foreningsfællesskaber.

Resultatet er en dybdegående artikel på vores hjemmeside, hvor formændene deler værdifulde råd og erfaringer til inspiration for både nuværende og kommende bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsesarbejdet kræver vilje og prioritering

Artiklen kaster ikke kun lys over en bestyrelses kerneopgaver, den præsenterer også vigtige indsigter og giver tips til at styrke samarbejdet i bestyrelsen og med foreningens medlemmer.

Artiklen tegner et nuanceret billede af bestyrelsesarbejdet som en vigtig, men krævende frivillig indsats, der kræver vilje og prioritering. Især formandsrollen er en betydelig og ansvarsfuld position, der understreger vigtigheden af effektive samarbejder – ikke kun internt, men også med eksterne samarbejdspartnere.

[Læs vores artikel](#)

Skab struktur og effektivitet med bestyrelsens forretningsgang

Selvom vedtægten fastsætter overordnede retningslinjer for bestyrelsens

Forretningsgangen kan være jeres nødvendig nøglestruktur, der beskriver de væsentligste opgaver og aspekter af i jeres frivillige arbejde for foreningen.

Vær på samme side

Det er essentielt, at alle bestyrelsesmedlemmer opererer inden for de samme rammer og følger klare retningslinjer for at sikre, at bestyrelsen arbejder i samme retning.

Det er vores klare erfaring, at en samarbejdende og tæt bestyrelse typisk er mere effektiv og fremdrivende end bestyrelser, hvor der arbejdes ud fra forskellige præmisser og udgangspunkter.

Forandringsdygtig struktur

Der findes formentlig lige så mange arbejdsgange, som der findes bestyrelsesmedlemmer, og netop derfor er det afgørende, at I arbejder ud fra en fælles forretningsgang.

Vi erfarer, at forretningsgangen sikrer en ensartet proces mellem bestyrelser, og at den udgør et dynamisk dokument, der kan udvikle og tilpasse sig den virkelighed, vi befinder os i.

Kom godt i gang!

Kom godt i gang med årets bestyrelsesarbejde med vores standardforretningsgang for kun kr. 1.500!

Vores forretningsgang er et fantastisk fundament, der kan tilpasses præcis jeres arbejdsgang og metoder.

Den er anvendelig for både ejerforeninger og andelsboligforeninger og den indeholder procesbeskrivelser for bestyrelsesmøder, referater, beslutningskompetencer, inhabilitet, og tavshedspligt - for at nævne nogle få emner.

[Bestil forretningsgang](#)



Bestyrelsesgodtgørelse 2024

Hvert år fastsætter Skat takster for bestyrelsesgodtgørelsen, der dækker jeres udgifter til brug af privat telefon, internet og kontorartikler i bestyrelsesøjemed.

Selvom den frivillige bestyrelsestitel ikke indebærer løn, er det naturligvis rimeligt, at I modtager en godtgørelse for de ekstraordinære udgifter, I pådrager

Udbetales én gang årligt

Bestyrelsesgodtgørelsen udbetales årligt, normalt efter den ordinære generalforsamling. Det er dog vigtigt at bemærke, at bestyrelsesgodtgørelsen betales af foreningens likvide midler, hvorfor generalforsamlingen skal godkende udgiften.

Uændret siden 2023

I år fastholder Skat taksterne fra 2023, hvilket betyder, at bestyrelsesgodtgørelsen er uændret.

Afregning for din periode

Godtgørelsen udbetales for hele den periode, du har været i bestyrelsen i løbet af det forgangne år. Det betyder, at afregningen tilpasses, hvis du f.eks. kun har været i bestyrelsen i et halvt år.

Ingen dokumentation påkrævet

Der er ingen krav om dokumentation for, at du i dit bestyrelsesvirke har brugt din private telefoni, internet og kontorartikler, da det forventes, at du har haft udgifter forbundet hermed. Godtgørelsen udbetales derfor uden dokumentation.

Modtager I ikke godtgørelse? Gør det til en fast budgetpost

Hvis I for øjeblikket ikke modtager bestyrelsesgodtgørelse, men ønsker kompensation for private udgifter, kan I overveje at inkludere det som en budgetpost ved den kommende ordinære generalforsamling.

Tag fat i jeres kundechef, hvis de skal tilføje posten.

Læs om Bestyrelsesgodtgørelse 2024

